

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO Č. E639-S-4505/2024

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážďená 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Kounicova 688/26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

číslo smlouvy: E639-S-1550/2024

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102043465/2700

Komerční banka a.s., č.ú.: 250048-621/0100

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

(dále jen „**Zhotovitel**“)

číslo smlouvy: 75/2024

Smluvní strany uzavřely dne 21.8.2024 smlouvu o dílo na zhotovení stavby s názvem „Oprava mostu na trati Brno-Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské Bránice -Oslavany“, č. smlouvy u objednatele E639-S-4505/2024 (dále jen „**Smlouva o dílo**“). Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „**Oprava mostu na trati Brno-Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské Bránice -Oslavany**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“). Jednotlivá ustanovení tohoto dodatku tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „**Dodatek č. 1**“):

Článek 3. **Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy** se doplňuje o odst. 3.13 tohoto znění:

3.13 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také „Vícepráce“) a dále o neprovedené práce (dále také „Méněpráce“), obojí specifikováno v položkovém rozpočtu změn, jež je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.

V článku 3. **Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se** odst. 3.4 nahrazuje novým textem, který zní:

3.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 21.08.2024 bez DPH	3 361 629,14 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH	325 952,84 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH	-115 027,72 Kč
Cena celkem bez DPH	3 572 554,26 Kč
DPH 21 %	750 236,40 Kč
Cena celkem vč. DPH 21%	4 322 790,66 Kč

Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Rozpis ocenění změn položek

Objednatel:

17.12.2024

Zhotovitel:

16.12.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

FIRESTA-Fišer,rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Borek
člen představenstva

Název stavby: Oprava mostu na trati Brno-Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské Bránice - Oslavany
Příloha č. 2 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č.	PS, SO	Cena v SOD	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změně	N/K
	SO 02.1	1 589 142,39	0	0	1 589 142,39	
	SO 02.2	1 489 486,75	325 952,84	115 027,72	1 700 411,87	N
	VRN	283 000,00	0,00	0,00	283 000,00	
Celkem:		3 361 629,14	325 952,84	115 027,72	3 572 554,26	

Rekapitulace navrženého způsobu zatřídění změn

Vícepráce				
Změna č.	§100	§222/4	§222/5	§222/6
ZBV č. 1	0,00	325 952,84	0,00	0,00

Celkem dle způsobu zatřídění:	Vícepráce	Méněpráce
§ 100	0,00	0,00
§ 222/4	325 952,84	115 027,72
§ 222/5	0,00	0,00
§ 222/6	0,00	0,00

Měněpráce				
Změna č.	§100	§222/4	§222/5	§222/6
ZBV č. 1	0,00	115 027,72	0,00	0,00

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET										CENA DLE SOD	
Název stavby:			Oprava mostu na trati Brno-Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské Bránice - Oslavy					CELKEM		1 489 486,75 Kč	
Název SO/PS:			SO 02.02 Oprava mostu								
Název změny:			ZL č.1 , ZBV č. 1								
Poř. číslo	Kód položky	Cenová soustava / Zdroj	Název položky/dílu	MJ	Množství	množství		Cena			
						změna	po změně	Jednotková	Celkem		
Díl: 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání								
12	317321118	SoD	Mostní římsy ze ZB C 30/37	m3	0,940	-0,652	0,288	18200,00		17 108,00	
13	317321191	SoD	Příplatek k mostním římsám ze ZB za betonář. malého rozsahu do 25 m3	m3	0,940	-0,652	0,288	1692,00		1 590,48	
14	317353121	SoD	Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení	m2	6,375	-1,895	4,480	4 650,00		29 643,75	
15	317353221	SoD	Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění	m2	6,375	-1,895	4,480	1 250,00		7 968,75	
26	890311851	SoD	Bourání šachet ze ZB strojné obestavěného prostoru do 1,5 m3	kus	1,000	2,000	3,000	5389,13		5 389,13	
27	899102211	SoD	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti přes 50 do 100 kg	kus	1,000	2,000	3,000	503,37		503,37	
28	911121211	SoD	Výroba ocelového zábradlí při opravách mostů	m	29,050	-3,230	25,820	2 537,03		73 700,72	
29	911121311	SoD	Montáž ocelového zábradlí při opravách mostů	m	29,050	-3,230	25,820	1 933,07		56 155,68	
30	13010430	SoD	úhelník ocelový rovnostanný jakost S235JR (11 375) 70x70x7mm	t	0,155	0,016	0,171	50 456,84		7 820,81	
31	13011066	SoD	úhelník ocelový rovnostanný jakost S235JR (11 375) 60x60x5mm	t	0,133	0,266	0,399	50 456,84		6 710,76	
32	13010420	SoD	úhelník ocelový rovnostanný jakost S235JR (11 375) 50x50x5mm	t	0,110	0,082	0,192	50 456,84		5 550,25	
38	936171124	SoD	Osazení kovových doplňků mostního vybavení - patních sloupků příchycených svorníky	kus	20,000	2,000	22,000	1 185,31		23 706,20	
46	54879087	SoD	kotva chemická do zdiva a betonu	kus	80,000	64,000	144,000	377,00		30 160,00	
51	985111211	SoD	Odsekání betonu stěn tl do 80 mm	m2	8,822	5,426	14,248	1 061,78		9 367,02	
52	985111221	SoD	Odsekání betonu líc kleněb a podhledů tl do 80 mm	m2	20,272	4,071	24,343	1 330,10		26 963,79	
54	985121101	SoD	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleněb sušeným pískem	m2	3,939	5,450	9,389	608,16		2 395,54	
55	985121123	SoD	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleněb vodou pod tlakem přes 1250 do 2500 barů	m2	75,117	10,900	86,017	563,85		42 354,72	
56	985121201	SoD	Tryskání degradovaného betonu líc kleněb sušeným pískem	m2	3,968	2,720	6,688	675,33		2 679,71	
57	985121223	SoD	Tryskání degradovaného betonu líc kleněb vodou pod tlakem přes 1250 do 2500 barů	m2	40,545	5,440	45,985	647,91		26 269,51	
58	985311113	SoD	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	17,642	10,900	28,542	3 567,21		62 932,72	
59	985311213	SoD	Reprofilace líc kleněb a podhledů cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	7,936	7,798	15,734	4 315,97		34 251,54	
61	985311313	SoD	Reprofilace rubu kleněb a podlah cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	2,772	6,650	9,422	3 671,37		10 177,04	
62	985312124	SoD	Stěrka k vyrovnání betonových ploch líc kleněb a podhledů tl do 5 mm	m2	58,187	17,715	75,902	767,50		44 658,52	
65	985422323	SoD	Injectáž tržin š přes 2 do 5 mm v ZB koič tl přes 200 do 300 mm aktivovanou cementovou maltou včetně vrst	m	10,000	4,000	14,000	2500,00		25 000,00	
76	711381021	SoD	Provedení hydroizolace železničních mostovek pryskyřicími nátěrem penetračním	m2	54,377	7,633	62,010	45,78		2 489,38	
77	23521230	SoD	pryskyřice epoxidová polymerní nízko viskózní	kg	16,313	10,687	27,000	964,00		15 725,73	
78	711341564	SoD	Provedení hydroizolace mostovek pásy přitavením NAIP	m2	108,753	15,267	124,020	350,00		38 063,55	
79	RMAT0004	SoD	pás asfaltový natavitelný modifikovaný těžký s integrovanou ochranou schválený pro použití na mostech SŽDC	m2	126,752	15,267	142,019	750,00		95 064,00	
80	711491177	SoD	Přípevnění doplňků izolace proti vodě nerezovou lištou	m	18,370	3,530	21,900	199,05		3 656,55	
81	28323021	SoD	lišta tvarovací nerezová tvaru L š 12mm	m	18,737	3,530	22,267	191,00		3 578,77	
88	460751131	SoD	Osazení kabelových kanálů pochůzných z prefabrikovaných betonových žlabů na terén do mazaniny hmotnosti do 0,25 t	kus	96,000	-75,000	21,000	495,36		47 554,56	
89	59213009	SoD	žlab kabelový betonový k ochraně zemního drátovodného vedení 100x17x14cm	m	64,000	-64,000	0,000	155,00		9 920,00	
90	59213011	SoD	žlab kabelový betonový k ochraně zemního drátovodného vedení 100x23x19cm	m	32,000	-11,000	21,000	274,00		8 768,00	
91	59213344	SoD	poklop kabelového žlabu betonový 500x160x35mm	kus	128,000	-128,000	0,000	36,60		4 684,80	
92	59213345	SoD	poklop kabelového žlabu betonový 500x230x40mm	kus	64,000	-22,000	42,000	51,30		3 283,20	
93	468131113	SoD	Vybourání kabelových kanálů z prefabrikovaných betonových žlabů osazených do rýhy vnější šířky do 35 cm	m	32,931	-32,931	0,000	95,94		3 159,40	
94	469972111	SoD	Odvoz sutí a vybouraných hmot při elektromontážích do 1 km	t	4,281	-4,281	0,000	570,22		2 441,11	
95	469972121	SoD	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot při elektromontážích za každý další 1 km	t	171,240	-171,240	0,000	17,35		2 971,01	
96	469973112	SoD	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01	t	4,281	-4,281	0,000	2 100,00		8 990,10	
97	469981111	SoD	Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích	t	11,066	-11,066	0,000	269,13		2 978,19	
										0,00	
Součet za Díl			Ostatní konstrukce a práce, bourání					806 386,36 Kč			

Nové položky

132112132	ÚRS 2024/2	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 ručně	m3	0,000	0,768	0,768	981,00	0,00 Kč
274321411	URS 2024/2	Základové pásy ze ZB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	0,000	0,768	0,768	4 250,00	0,00 Kč
31316008	URS 2024/2	sít výtlačná svařovaná DIN 488 jakost B500A 100x100mm drát D 8mm	m2	0,000	7,680	7,680	223,00	0,00 Kč
279113144	URS 2024/2	Základová zedť tl přes 250 do 300 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25	m2	0,000	4,500	4,500	1 950,00	0,00 Kč
41103000	URS 2024/2	Autorský dozor projektanta	hod	0,000	35,000	35,000	850,00	0,00 Kč
421941321	URS 2024/2	Montáž podlahy z plechu bez výztuh při opravě mostu	m2	0,000	21,703	21,703	909,00	0,00 Kč
421941221	URS 2024/2	Výroba podlahy z plechu bez výztuh opravě mostu	m2	0,000	21,703	21,703	1 380,00	0,00 Kč
Součet								0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitele

VÍCEPRÁCE	MÉNĚPRÁCE	CENA PO ZMĚNĚ
325 952,84 Kč	115 027,72 Kč	1 700 411,87 Kč

vícepráce	méněpráce	Cena po změně
0,00 Kč	11 866,40 Kč	5 241,60 Kč
0,00 Kč	1 103,18 Kč	487,30 Kč
0,00 Kč	8 811,75 Kč	20 832,00 Kč
0,00 Kč	2 368,75 Kč	5 600,00 Kč
10 778,26 Kč	0,00 Kč	16 167,39 Kč
1 006,74 Kč	0,00 Kč	1 510,11 Kč
0,00 Kč	8 194,61 Kč	65 506,11 Kč
0,00 Kč	6 243,82 Kč	49 911,86 Kč
807,31 Kč	0,00 Kč	8 628,12 Kč
13 421,52 Kč	0,00 Kč	20 132,28 Kč
4 137,46 Kč	0,00 Kč	9 687,71 Kč
2 370,62 Kč	0,00 Kč	26 076,82 Kč
24 128,00 Kč	0,00 Kč	54 288,00 Kč
5 761,22 Kč	0,00 Kč	15 128,24 Kč
5 414,84 Kč	0,00 Kč	32 378,63 Kč
3 314,47 Kč	0,00 Kč	5 710,01 Kč
6 145,97 Kč	0,00 Kč	48 500,69 Kč
1 836,90 Kč	0,00 Kč	4 516,61 Kč
3 524,63 Kč	0,00 Kč	29 794,14 Kč
38 882,59 Kč	0,00 Kč	101 815,31 Kč
32 655,83 Kč	0,00 Kč	67 907,47 Kč
24 414,61 Kč	0,00 Kč	34 591,65 Kč
13 596,26 Kč	0,00 Kč	58 254,78 Kč
10 000,00 Kč	0,00 Kč	35 000,00 Kč
349,44 Kč	0,00 Kč	2 838,82 Kč
10 302,27 Kč	0,00 Kč	26 028,00 Kč
5 343,45 Kč	0,00 Kč	43 407,00 Kč
11 450,25 Kč	0,00 Kč	106 514,25 Kč
702,65 Kč	0,00 Kč	4 359,20 Kč
674,23 Kč	0,00 Kč	4 253,00 Kč
0,00 Kč	37 152,00 Kč	10 402,56 Kč
0,00 Kč	9 920,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	3 014,00 Kč	5 754,00 Kč
0,00 Kč	4 684,80 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	1 128,60 Kč	2 154,60 Kč
0,00 Kč	3 159,40 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	2 441,11 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	2 971,01 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	8 990,10 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	2 978,19 Kč	0,00 Kč
232 019,62 Kč		923 378,26 Kč

753,41 Kč	0,00 Kč	753,41 Kč
3 264,00 Kč	0,00 Kč	3 264,00 Kč
1 712,64 Kč	0,00 Kč	1 712,64 Kč
8 775,00 Kč	0,00 Kč	8 775,00 Kč
29 750,00 Kč	0,00 Kč	29 750,00 Kč
19 728,03 Kč	0,00 Kč	19 728,03 Kč
29 950,14 Kč	0,00 Kč	29 950,14 Kč
93 933,22 Kč		93 933,22 Kč